Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец детского (юношеского) творчества

Московского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29.09.2023          № 391

Санкт-Петербург

О направлении на ГУМО

В соответствии с перечнем городских учебно-методических объединений работников

государственных образовательных учреждений, реализующих программы дополнительного

образования детей, подведомственных Комитету по образованию, в 2023/2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

направить на ГУМО в соответствии с направлением деятельности следующих

сотрудников:

№
Наименование городского учебно-

методического объединения

Ф.И.О.,

должность
Должность

1.  ГУМО руководителей государственных

учреждений дополнительного образования

Вергизова Е.В. директор

2.  ГУМО заместителей директоров по учебно-

воспитательной работе государственных

учреждений дополнительного образования

Капранова И.В. заместитель директора

по УВР

Кислова Н.Н. заместитель директора

по УВР

3.  ГУМО заместителей директоров по научно-

методической работе и заведующих

методическими отделами государственных

учреждений дополнительного образования

Тихонова Е.В. заведующий

методическим

отделом

4.  ГУМО заместителей директоров по

организационно-массовой работе,

заведующих культурно-досуговыми

отделами государственных учреждений

дополнительного образования

Тейбер-Лебедева

Л.Л.,

Кравченко А.Н.

заведующий отделом
воспитательной и
организационно-
массовой
деятельности

5.  ГУМО районных координаторов

деятельности по поддержке детских

социальных инициатив

Гурина В.В. педагог-организатор
секции поддержки
детских социальных
инициатив

6.  ГУМО методистов государственных
учреждений дополнительного образования
по работе с отделениями дополнительного
образования детей государственных
общеобразовательных учреждений

Новожилова Н.С. методист

7.  Лаборатория педагогов-исследователей

государственных учреждений

дополнительного образования

Владыко О.М методист

№
Наименование городского учебно-

методического объединения

Ф.И.О.,

должность
Должность

8. 8 ГУМО педагогов-организаторов

государственных учреждений

дополнительного образования

Потабенко Д.А.

Егорова А.Е.

Бровченко А.Б.

Маньковская А.И.

педагоги-

организаторы

9. 9 ГУМО заведующих и методистов отделов

художественной направленности

государственных учреждений

дополнительного образования

Разумова Л.М.

Павлова С. В.

Ровенских Е.О.

Собинкова И. Г.

заведующий
художественным
отделом

методист, заведующий
вокально-хоровой
секцией

заведующий
музыкально-
театральной секцией

методист

10. 1 ГУМО руководителей хоровых

коллективов государственных

образовательных учреждений

Кислицкая О.Н.

Головина А.А.

педагоги

дополнительного

образования

11. 1 ГУМО педагогов дополнительного

образования государственных

образовательных учреждений по

направлению «художественное слово»

Шмелёва Н.В. педагог

дополнительного

образования

12. 1 ГУМО заведующих отделами и методистов

отделов изобразительного и декоративно-

прикладного творчества государственных

учреждений дополнительного образования

Малеева Е.Н. заведующий отделом,

методист

13.  ГУМО педагогов дополнительного
образования государственных
образовательных учреждений по
направлению декоративно-прикладное
искусство: кружево-бисероплетение,
вышивка и мягкая игрушка

Карасёва К.В. педагог

дополнительного

образования

14.  ГУМО педагогов дополнительного
образования  государственных
образовательных учреждений по
направлению декоративно  прикладное
искусство: керамика; текстиль, изделия из
кожи

Зимарькова Г.И.

Синявская Ю.С.

15.  ГУМО руководителей изостудий

государственных образовательных

учреждений

Кротова Н.А.

Городецкая И.В.

Дементьева О.В.

педагог-организатор

педагоги

дополнительного

образования

16.  ГУМО руководителей и педагогов

дополнительного образования вокально-

эстрадных коллективов государственных

образовательных учреждений

Рудакова Ю.В.

Мазурин А. А.

педагог
дополнительного
образования, худ.
руководитель,
концертмейстер

худ. руководитель,
концертмейстер

№
Наименование городского учебно-

методического объединения

Ф.И.О.,

должность
Должность

17.  ГУМО педагогов дополнительного

образования государственных

образовательных учреждений по

направлению «бальные танцы»

Абушаев Р.И. педагог

дополнительного

образования

18.  ГУМО руководителей хореографических

коллективов государственных

образовательных учреждений

Меет Л.М.

Жаркова Е.А.

Анисимова Г. С.

Сергеева Ю.А.

Тарасова И.В.

художественный

руководитель

педагоги

дополнительного

образования

19.  ГУМО руководителей и педагогов

дополнительного образования театральных

коллективов учреждений дополнительного

образования

Сидорова Н.Ю.

Ровенских Е.О.

Такмакова И.А.

Воронович В.Г.

Алекперова И.И.

педагоги

дополнительного

образования

20.  ГУМО руководителей школьных театров

государственных образовательных

учреждений

Лапичева Л.Ю.

Паули Л.В.

педагоги

дополнительного

образования

21.  ГУМО руководителей и педагогов

дополнительного образования детей

государственных образовательных

учреждений по направлению «цирковое

искусство»

Мишетта Т.В.

Тугунова В.С.

Чистякова И.А.

педагоги

дополнительного

образования

22.  ГУМО руководителей и педагогов

дополнительного образования детей

фольклорных коллективов государственных

образовательных учреждений

Медянцева Е.Е.

Денисова Г. С.

педагоги

дополнительного

образования

23.  Музыкально-педагогическая лаборатория

по внедрению современных практик

обучения игре на фортепиано и теории

музыки

Петренко Е.В.

Розенберг Я. П.

Беденко А.М.

Кот Е.М.

Бибичина М.В.

Коляда Е.В.

педагоги

дополнительного

образования

24.  ГУМО дирижеров и педагогов оркестров

народных инструментов государственных

учреждений дополнительного образования

Клейменова Л.И. педагог

дополнительного

образования

25.  ГУМО дирижеров и педагогов духовых

оркестров государственных учреждений

дополнительного образования

Худасов И.О.

Тарасова С.М.

Чекоданова А.М.

педагоги

дополнительного

образования

26.  ГУМО педагогов дополнительного
образования детей по обучению игре на
гитаре государственных образовательных
учреждений

Медведева И.А.

Давыдов В.И.

Яшина Ю.М.

педагоги

дополнительного

образования

27.  ГУМО руководителей и педагогов
дополнительного образования
государственных образовательных
учреждений по направлению «дизайн»

Федорова В.А. педагоги

дополнительного

образования